Договор о сетевом взаимодействии № '/

с.п..Куть-Ях « £ ^  2023г.

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Сторона
1», в лице директора Бабушкиной Елены Владимировны, действующего на основании
Устава и Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное
бюджетное учреждение «Детский сад «Морошка», именуемое в дальнейшем «Сторона
2», в лице заведующей Сарапуловой Ирины Геннадьевны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого
взаимодействия с целью предоставления сторонами своего профессионального опыта в
рамках реализации ежегодного сетевого образовательного проекта «Я хочу в школу»,
Плана методических мероприятий по реализации программы преемственности
и иных форм взаимодействия заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и
настоящего Договора стороны могут дополнительно заключать соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.
1.2. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли для обеспечения и
ведения совместной деятельности сторон, качественного ее совершенствования в строгом
соответствии с нормами законодательства.
1.3. В своей деятельности Стороны руководствуются Федеральным законом от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп.);
1.4. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств.

2. Предмет договора

2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии на базе Стороны 1 Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
являющегося структурным подразделением Нефтеюганского районного муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Куть-Яхская средняя
общеобразовательная школа», для решения следующих задач:
-  Реализация плана ежегодного сетевого образовательного проекта «Я хочу в
школу» (Приложение 1);
-  Организация методических семинаров, заседаний и иных форм взаимодействия для
педагогических работников с использованием ресурсов НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» и
Центра образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста»
(Приложение 2);.

В рамках сетевого взаимодействия Стороны:
-  содействуют информационному обеспечению друг друга по предмету Договора,
-  организуют участие педагогических работников в методических мероприятиях и иных

формах взаимодействия, организуемых Сторонами;
-  организуют участие воспитанников и обучающихся в мероприятиях и иных формах

взаимодействия, организуемых Сторонами;
-  используют очные и/или дистанционно-очные формы взаимодействия.
2.2. Стороны содействуют научному, методическому, консультационному обеспечению
деятельности друг друга по настоящему договору.
Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными
соглашениями.

2.3. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Стороны совместно согласуют план и сроки проведения мероприятий реализации
плана сетевого образовательного проекта «Я хочу в школу» и методических мероприятий
по реализации программы преемственности
3.2. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной деятельности
законодательству Российской Федерации и требованиям о лицензировании
образовательной деятельности.
3.3. Стороны содействуют информационному, методическому и консультационному
обеспечению деятельности друг друга по настоящему договору.
3.4. Стороны, используют ресурсы Центра образования «Точка роста» НРМОБУ «Куть-
Яхская СОШ» при поведении методических мероприятий и иных форм методической и
образовательной деятельности и обеспечивают сохранность имущества с учетом
естественного износа.

4. Ответственность сторон

4.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной деятельности
будут осуществляться Сторонами на основе плана мероприятий на базе Центра
образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста»
(приложения 1,2 к Договору).
4.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора, Стороны
будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне руководителей, так и лиц,
ответственных за осуществление мероприятий.
4.3. Для практического осуществления Договора Стороны определяют координаторов, в
задачи которых будет входить согласование всего круга вопросов, связанных с
реализацией Договора.
Сторона 1: координатор Махрина Галина Николаевна, методист ОУ, 89227649563,
e-mail: kut02@rambler
Сторона 2: координатор Бадигова Октябрина Викторовна, старший воспитатель ДОУ, тел.
89123780804, e-mail: moroshka-05@yandex.ru.ru

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора.
Срок действия с 01.09.2023. по 31.05.2024 г.

6. Иные условия
6.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего
Договора и заключенных для его реализации дополнительных договоров.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной
форме и оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой
частью Договора.
6.3. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между
Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

mailto:moroshka-05@yandex.ru.ru

7. Приложения
7.1. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение №1 -  План реализации сетевого образовательного проекта «Я хочу в школу»
Приложение №2 -  Совместный план методических мероприятий по реализации
программы преемственности

8. Адреса и реквизиты сторон

Сторона 1
Нефтеюганское районное муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение
«Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа»

Сторона 2
Нефтеюганское районное муниципальное
дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Морошка»

Адрес:628335, Российская Федерация, Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра,
Нефтеюганский район, п.Куть-Ях д.7В, корпус 1
ИНН 8619015247
БИК 047173000
КПП 861901001 БИК
Р/сч. 40701810600003000002
Тел. 8 (3463)292-281

Адрес: 628335, Ханты -  Мансийский автономный
округ -  Югра, Нефтеюганский район, сельское
поселение
Куть-Ях, улица Школьная, здание № 4а

ИНН 8619009589
КПП 861901001
БИК 007162163
Р/сч. Управление федерального казначейства по
ХМАО-Югре (Департамент финансов (НРМ ДОБУ
«Д/с «Морошка л/с 23120057 (1;2;4;6)
Казначейский счет 03234643718180008700
Банк получателя РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по
ХМАО-Югре г.Ханты-Мансийск
БИК ТОФК: 007162163

И.Г.

Приложение 1
К договору о сетевом
взаимодействии
от f t #

План познавательно-мотивационных экскурсий
в рамках реализации ежегодного сетевого образовательного проекта

НРМОБУ « Куть-Яхская СОШ» и ДОУ «Морошка»
«Я хочу в школу» в 2023-2024 учебном году

№ период предмет предмет ответственный

1 Октябрь
2023г

Экскурсия по
школе

16-00-16-20

Технология

«Очумелые ручки»

16-30-17-00

Методист ОУ

Учитель технологии

2 Ноябрь
2023г.
вторая
неделя

Английский язык

«Веселая азбука»

16-20- 16-50

«Книжкин дом»

( библиотека)

16-30-17-00

Учитель английского
языка

Библиотекарь ОУ

о Ноябрь
2023

четвертая
неделя

История

«Край, в котором
мы живем»

16-00-16-30

Русский язык

«Волшебная азбука»

16-30-17-00

Учитель истории

Учитель русского
языка

4 Декабрь
2023г.

вторая
неделя

Музыка

«Веселые нотки»

16-00-16-30

ИЗО

«Веселая палитра»

16-30-17-00

Учитель музыки

Учитель ИЗО

5 Январь
2024

3 неделя

Астрономия

«Звездное небо»
(на базе ЦО
«Точка роста»)

16-00-16-30

Физика

«Занимательные физические
эксперименты»

(на базе ЦО «Точка роста»)

16-00-16-30

Учитель физики

У чигель
информатики

6 Февраль
2024г.

вторая
неделя

Биология

«Я и мой
организм»

(на базе ЦО
«Точка роста»)

16-00-16-30

Литература

«Удивительный мир
литературы»

16-30-17-00

Учитель биологии

Учитель литературы

7 Март Химия Математика Учитель химии
2024г.
вторая
неделя

«Какая бывает
химия?»

«Волшебные числа»

(на базе ЦО «Точка роста» Учитель математики
(на базе ЦО
«Точка роста»)

16-00-16-30 16-30-17-00

8 Апрель Начальная школа Физическая культура Учитель начальных
2024г встречает ребят

«Веселые старты»
классов

Вторая
неделя

16-00-16-30
16-30-17-00

Учитель физической
культуры

9 Май 2024г Праздник велосипедиста Учитель физической

вторая
культуры

неделя Преподаватель-
организатор ОБЖ

* - точная дата определяется в результате договоренности между Сторонами

Приложение 2
К договору о сетевом взаимодействии

от /
Совместный план методических мероприятий

ДОУ и ОУ по реализации программы преемственности

№
п/п

Мероприятия Цель мероприятия Сроки Ответственные

1 Реализация проекта « Я
хочу в школу»

1 .Создание условий для
личностного развития
ребенка.
2.Обеспечение успешной
адаптации к обучению в
школе, желания учиться и
развиваться

октябрь -
апрель

Методист ОУ,
старший
воспитатель ДОУ,
педагоги ОУ,
воспитатели ДОУ

2 Взаимопосещение
воспитателями д/с
уроков в 1 -м классе
начальной школы и
учителем начальных
классов занятий в
детских садах.

Ознакомление
воспитателей д/с с
методами и приёмами,
применяемыми на
различных уроках
учителями начальной
школы.
Знакомство учителей с
методами и приёмами,
применяемыми на занятиях
в детских садах.
Определение возможного

адаптированного
применения “школьных
методов” и приёмов на
занятиях в детском саду.

в течение
года
по
отдельному
плану

Методист ОУ,
старший
воспитатель ДОУ,
учитель
начальных классов
воспитатели ДОУ

3 Семинар-практикум
«Использование
оборудования Центра
образования «Точка
роста»

Знакомство с опытом
работы по использованию
оборудования Центра
образования «Точка роста»
на дошкольной и
начальной ступени
образования

Октябрь Методист ОУ,
старший
воспитатель ДОУ,
педагоги ДОУ и
ОУ

4 Дни методического
взаимодействия ДОУ -
начальная школа по
теме: «Первые дни
ребенка в школе:
адаптационный
период» (открытые
уроки в первом классе
для педагогов ДОУ)

Определение уровня
адаптации
воспитанников в школе.
Знакомство педагогов с
системно-деятельностным
подходом в обучении
первоклассников (в рамках
внедрения ФГОС)

ноябрь Методист ОУ,
старший
воспитатель ДОУ,
учитель
начальных классов

5 Совместное
методическое
заседание педагогов
ДОУ и ОУ Общие
понимания и
требования готовности
ребенка к школе

Выработка педагогами
ДОУ и ОУ общего
понимания и требования к
готовности ребенка к
школе.

декабрь Методист ОУ,
старший
воспитатель ДОУ,
учитель
начальных классов,
воспитатели ДОУ

6 Круглый стол:
«Будущий
первоклассник - какой
он?» (Портрет
первоклассника в
системе ФГОС)

Определение критериев
соответствия образа
«Выпускник ДОУ» и
«Первоклассник ОУ» в
системе ФГОС

февраль Методист ОУ.
старший
воспитатель ДОУ,
учитель начальных
классов ,
воспитатели ДОУ

7 Проведение
совместного
родительского
собрания "Подготовка
к школе в системе
“детский сад - семья -
школа"

Привлечение родителей к
подготовке детей к
обучению на ступени
начального общего
образования.
Обозначение требования
учителей к уровню
подготовки выпускников
детских садов к обучению
в школе.

Март-апрель Руководители ОУ
и ДОУ, методист
ОУ, старший
воспитатель ДОУ
учитель
начальной школы,
воспитатели ДОУ

8 Круглый стол
"Вопросы
преемственности ДОУ
и ОУ»

Составление примерного
плана совместной работы
ОУ и ДОУ на следующий
учебный год.
Подведение итогов
совместной работы ОУ и
ДОУ решению вопросов
преемственности.

май Руководители ОУ
и ДОУ,
методист ОУ,
старший
воспитатель ДОУ

*точная дата определяется в результате договоренности между Сторонами